



لبنیات ایل سنگسر

به همت بسیج سازندگی جهانی می شود



تولید گوشت و لبنیات کشور را برعهده گرفته و فرآورده‌ها بيشان را به استان‌های مختلف عرضه کنند. حالا با ورود بسیج سازندگی برای حمایت از تولیدکنندگان این ایل، علاوه بر بالرفتن میزان تولیدات، برنامه‌هایی نیز در جهت صنعتی کردن واحدهای صنعتی و تعریف یک برند برای محصولات لبنی سنگسر در دستور کار قرار گرفته است، کاری که می‌تواند نگاه سنگسری‌ها را به آن طرف مرزها و صادرات محصولاتشان سوق دهد.

کسانی که به سمنان سفر کرده‌اند، مهدی شهر را خوب می‌شناسند. این منطقه قبلاً به سنگسر شهرت داشت و مرکز شهر سمنان مهدی شهر است. جایی که ایل سنگسر از آنجا سر برون آورده و خاستگاه مردان و زنانی است که با همت و تلاششان نام زیبای عشایر را زنده نگه داشته‌اند. خانواده‌های عشایر این منطقه همگی به دامداری مشغولند و به سراغ کار دیگری نرفته‌اند و همین تخصص باعث شده تا آنها بخش عمده‌ای از

وقتی از عشایر سنگسر سخن به میان می‌آید، در مورد قومی صحبت می‌کنیم که شاخص‌ترین کوچندگان دامنه‌های البرز به شمار می‌آیند. عشایر این منطقه، طولانی‌ترین مسیر کوچ جهان را طی می‌کنند، به طوری که فاصله دورترین نقطه بیلاقی و قشلاقی آنان به بیش از ۱۵۰۰ کیلومتر می‌رسد.

سمنان، تهران، قزوین، قم، مرکزی، مازندران، گلستان، گیلان، خراسان رضوی، خراسان شمالی، خراسان جنوبی و اصفهان در اختیار ایل سنگسر قرار دارد، از این جهت آوازه لبنیات تولید شده توسط این ایل به سراسر ایران رسیده است. بسیج سازندگی به دنبال صنعتی کردن واحدهای سنتی

ایل سنگسر توانسته با تولیدات خود بخش اعظمی از نیازهای سمنان و استان‌های دیگر را تأمین کند. از شیر و لبنیات گرفته تا گوشت و مواد پروتئینی دیگر که در حال حاضر کشور از کمبود آنها رنج می‌برد. در این میان، بسیج سازندگی با حمایت‌ها و راهنمایی‌های کارشناسان توانسته همراه و همگام با عشایر پیش آمده و آنها را برای تولید بهتر و بیشتر محصولات در مسیری درست هدایت کند.

نماینده بسیج سازندگی که با عشایر سنگسر در ارتباط است، در مورد تولید لبنیات توسط این ایل می‌گوید: «تولید لبنیات در شهرستان مهدی شهر به دو صورت انجام می‌شود، یکی توسط خود ایل اولین کاری که باید صورت گیرد، ایجاد یک نام تجاری برای تولیدات ایل سنگسر است. در این صورت وقتی هر فرد در هر استان نام این لبنیات را متشابه کند، متوجه می‌شود که این محصول برای چه منطقه‌ای است. وقتی این کار انجام شود، می‌توانیم قدم بعدی را برداشته و این محصولات را به کشورهای منطقه صادر کنیم»



گزارش تصویری

لیخد شادی کودکان، دستمزد جهادگران بعد از روزها تلاش

آماده‌شدن جهادگران برای کمک به مدافعان سلامت

طلاب، یاوران سلامت در اوج کرونا

ساخت خانه محرومان در طول سه هفته

برق کشی و تامین آب مورد نیاز روستاییان

احترام به فرمانده و زائران ده‌ها

با اقبال خوب هموطنان مواجهه و در کمترین زمان به فروش می‌رسند.

مراد معصومیان می‌گوید: «این فرآورده‌ها هم در ایل مورد استفاده قرار می‌گیرد و هم برای فروش به شهرها و استان‌های مختلف کشور عرضه می‌شوند. نکته حائز اهمیت در مورد محصولات ایل سنگسر این است که برخی از فرآورده‌های لبنی بدون آنکه مواد نگهدارنده داشته باشند به راحتی تا هفت سال ماندگاری دارند و محصولاتی مثل کره و دوغ هم ماه‌ها قابل نگهداری و استفاده هستند، چون هر چه بیشتر می‌ماند خوشمزه‌تر می‌شوند.»

این تولیدکننده بزرگ لبنیات سنگسر تأکید می‌کند: «مشکلی برای فروش محصول نداریم و چون در همه کشور این ایل مشهور است، فرآورده‌های لبنی آن به راحتی به فروش می‌رسد. حتی بعضی وقت‌ها آنقدر سفارش‌ها بالاست که نمی‌توان به تقاضا پاسخ داد.»

تولیدات لبنی و پروتئینی ایل سنگسر آنقدر مهم است که حتی نماینده مردم سمنان در مجلس شورای اسلامی نیز در خصوص وضعیت تولیدات آنها و راه‌های حمایت از فعالان این عرصه سخن بگوید.

عباس گلرو می‌گوید: «هم‌ترین عامل برای افزایش تولید لبنیات توسط عشایر موضوع تأمین نهاده‌های دامی است، برای آنکه این ایل بتواند لبنیات را در تمام فصل سال تولید کند، حدود ۳۰۰ تن جو دامی نیاز دارد.»

این نماینده مجلس با بیان اینکه این موضوع به دولت انعکاس داده شده که باید عطفه دامی ایل سنگسر تأمین شود و دولت نیز قول داده تا مشکلی برای تأمین عطفه دامی عشایر این منطقه وجود نداشته باشد، تصریح می‌کند: «وضعیت دام موجود در این ایل به معنی تمام ظرفیت و توانمندی عشایر است. در حال حاضر ۵۶۰ دام مولد در ایل سنگسر وجود دارد که لبنیات تولید شده توسط این دام مولد تأمین می‌شود. حالا اگر عطفه به اندازه نیاز در اختیار عشایر منطقه قرار گیرد قطعاً تولید لبنیات، رشد چشمگیری خواهد داشت. اتفاقی که هم به نفع عشایر است و هم دولت می‌تواند بخش زیادی از نیازهایش را به کمک همین ایل مرتفع سازد.»

وی با اشاره به ایجاد بازار مناسب برای فروش محصولات لبنی ایل سنگسر می‌گوید: «اولین کاری که باید صورت گیرد، ایجاد یک نام تجاری برای تولیدات این افراد است. در این صورت وقتی هر فرد در هر استان نام این لبنیات را مشاهده کند متوجه می‌شود که این محصول برای چه منطقه‌ای است.»

به گفته نماینده مردم سمنان در مجلس، وقتی این کار انجام شود، می‌توانیم قدم بعدی را برداشته و این محصولات را به کشورهای منطقه صادر کنیم.



مدیر گروه جهادی بانوان فاطمی در گفت‌وگو با «جوان»:

بازگشت ۲ فرزند، کانون خانواده زوج کارتن خواب را از نو ساخت

نام گروه‌های جهادی با اقداماتی در زمینه عمران، سازندگی، بهداشت و درمان، کارهای فرهنگی و ورزشی گره خورده است، اما طی چند ماه اخیر گروه جهادی بانوان فاطمی شیراز کاری کرده است که می‌تواند در لیست برنام‌های دیگر گروه‌ها قرار بگیرد. اعضای این گروه در اقدامی چند ماهه توانستند یک زوج جوان معتاد کارتن خواب را به زندگی عادی بازگردانند، اما نکته حائز اهمیت در این حرکت، گرفتن موافقت مسئولان مرکز بهزیستی برای دادن اجازه سرپرستی دوباره فرزندان ۱۱ و پنج ساله این زوج به آنهاست تا یکبار دیگر خانواده‌ای چهار نفره با عشق و محبت زندگی خود را از سر بگیرند. به همین بهانه سراغ آسیبه مسجدرود، مدیر گروه جهادی بانوان فاطمی و عضو مجمع شورای جهادی ناحیه محمدرسول‌الله (ص) رقتیم‌تا در مورد روند کارها گفت‌وگویی با ایشان داشته باشیم.

پنج ساله هستند، به دلیل شرایط بسیار حاد والدیشان در مرکز بهزیستی نگهداری می‌شدند و هم‌اکنون پس از بازگشت به شرایط نسبتاً عادی، مسئولان بهزیستی اجازه بازگشت آنها و برعهده گرفتن سرپرستی را به این زوج جوان داده است.

آیا نیازهای آنها مورد توجه گروه بود که باز هم به سمت اعتیاد نروند؟

دغدغه اصلی اعضای گروه این بود که تنها درمان نمی‌تواند نجات‌دهنده این خانواده باشد و باید شرایط اشتغال و مسکن نیز برای آنها مهیا شود. در ابتدا با یاری خیرین یک سوئیت کوچک که گاز شهری هم نداشت به مبلغ ۵ میلیون رهن و اجاره ماهانه ۷۵۰ هزار تومان گرفتیم و برای تهیه وسایل ابتدایی اجاق گاز، یخچال، فرش این زن و شوهر توانستند در آن ساکن شوند. سپس با رایزنی‌هایی که صورت گرفت در یک مرکز تولیدی هر دوی این زوج جوان مشغول به کار شدند. پس از گذشت چند ماه پاکي و اقدام برای بازپس‌گیری سرپرستی فرزندانمان از بهزیستی، دیگر آن سوئیت کوچک مکان مناسبی جهت زندگی یک خانواده چهار نفره نبود که با یاری حق و لطف خیرین نیک اندیش، یک آپارتمان دو خوابه با مبلغ رهن ۲۷ میلیون تومان و اجاره ماهانه ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان برای آنها تهیه شد و بهزیستی نیز سرپرستی دو کودک دلبندشان را به آنها داد.

چند ماه است که این زوج به زندگی عادی بازگشته‌اند؟

هفت ماه است که این خانواده تحت حمایت هستند و با صرف هزینه‌ای بالغ بر ۷۰ میلیون تومان خوشحالیم بچه‌هایی را به آغوش پدر و مادر رسانده‌ام. ما باید بگوییم آنها همچنان نیازمند حمایت‌های مادی و معنوی از سوی جامعه هستند. حتی از وسایل ضروری یک زندگی ساده مانند فرش، لوازم آشپزخانه، تلویزیون و دیگر اقلام محرومند.

فکر می‌کنید نیاز اول چنین افرادی بعد از ترک چیست؟

در کنار حمایت‌های مادی، اینگونه افراد بسیار نیازمند حمایت‌های معنوی از جانب اطرافیان و جامعه می‌باشند. وقتی شرایط برای این زوج به حالت بحرانی درآمد و تمامی دوستان، آشنایان و خانواده آنها را رها کردند، می‌دانستند دیگر چیزی برای از دست دادن ندارند، به همین خاطر دست به هر کاری زدند. در این زمان و به گفته خودشان وقتی مورد حمایت یک گروه قرار گرفتند و مثل یک عضو خانواده پذیرفته شدند، چیزی در حد یک معجزه بود. در این شرایط آنها هم تصمیم گرفتند با تلاش دوباره خانواده چهار نفرشان را بسازند. آنها در این مسیر همچنان به این حمایت‌های معنوی نیاز دارند. ضمن اینکه در دیدارهایی که با خانواده خانم داشته‌ام و خواهش کردیم صلح کنند، امیدواریم این ارتباط معنوی به تحکیم بنیان این خانواده و انگیزه بخشی بیشتر منتهی شود.

فرزندان این زن و شوهر که الان ۱۱

گفت‌وگو

چطور توانستید خانم و آقای کارتن خواب را شناسایی کنید و از کجا متوجه شدید که آنها زن و شوهر هستند؟

در برنامه‌های مشترکی که با گروه‌های جهادی و نهادهای فرهنگی ناحیه مقاومت محمدرسول‌الله (ص) شیراز داشتیم، چهارشنبه‌های هر هفته توزیع غذای گرم میان کارتن خواب‌های شهر کردیم. در یکبار، دیدن یک پدیس و حومه شهر شیراز انجام می‌شد. با اطلاع از وجود بانوان و زوج‌های جوان در میان کارتن خواب‌ها، گروه جهادی بانوان فاطمی در شب مبعث پیامبر مهربانی‌ها، مشارکت خود را با برادران گروه جهادی حضرت ابوالفضل العباس (ع) در شهرک جوادیه، جهت تهیه و توزیع غذای گرم با هدف اعتمادسازی و اولویت‌کمک به بانوان و زوج‌های کارتن خواب آغاز کرد. در همان شب بانویی پیشقدم شد و جهت ترک اعتیاد طلبید. بعد شوهرش را شناسایی کردید؟

بله. با هدایت ایشان به کمک، پیگیری‌ها ادامه داشت تا با همسرش آشنا شدیم و با توجه به درخواستی که داشتند، تلاش کردیم در گام اول شرایط را برای ترک اعتیاد آنها فراهم کنیم. خوشبختانه با همکاری خیرین هزینه‌های کمک و تست کرونای هر دو نفر را به ارزش حدود ۴ میلیون بر از مشکلات جدید در پیش روی این زوج جوان بهبود یافته مواجه شدیم، چرا که دوباره باید بی‌سرپناه و بدون شغل در جامعه‌ها می‌شدند. این روز گروه با پرداخت هزینه مسافرخانه‌ای سعی کرد مسئله سکونت آنها را تا حدودی رفع کند، اما پس از یک ماه و به دلیل نداشتن شرایط کاری مناسب و نداشتن مسکن و ناامیدی‌هایی که برایشان پیش آمده بود، متأسفانه دچار لغزش شدند و مجدد به اعتیاد روی آوردند.

دوباره به خانه اول بازگشتید؟

نمی‌توانستیم آنها را رها کنیم، گروه جهادی بانوان فاطمی چتر حمایتش را همچنان بر سر این زوج باز نگه داشت و با تلاش‌هایی که صورت گرفت، با توجه به پیشمائی و انگیزه بالایی که این زوج جوان جهت ترک و بازپس‌گیری سرپرستی فرزندانمان داشتند، مجدد هزینه‌ها تأمین شد و آنها را به کمک ترک اعتیاد هدایت کردیم.

بچه‌های این زوج در مدت اعتیاد پدر و مادر کجا نگهداری می‌شدند؟

فرزندان این زن و شوهر که الان ۱۱